

徳島県

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 営繕 穴吹高等学校 美・穴吹 トイレ改修工事建築

工事場所 美馬市穴吹町穴吹

- 工事概要  
トイレ改修工事に係る建築工事  
本館（RC造4階建て）：1～4階トイレ  
中館（RC造3階建て）：1～3階トイレ  
北館（RC造3階建て）：1～3階トイレ
- 工事期間  
契約締結日の翌日から令和9年1月20日まで
- 本工事は、猛暑による作業不能日数を14日間見込んでいる。
- 刊行物は次の単価を使用している  
・建設物価 2025年9月 ・積算資料 2025年9月  
・建設施工単価 2025年7月 ・建設コスト情報 2025年7月
- 積み上げ共通仮設費として次のものを計上している。  
・交通誘導警備員：36人 ¥675,000
- 共通費は、公共建築工事共通費積算基準（令和6年版）により算定している。  
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。  
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」  
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。  
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器  
具費（フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。
- 本工事は、担い手確保工事（受注者希望型）である。現場作業完了後、週休2日  
の達成状況に応じた補正係数により労務費を補正し、請負代金額を増額変更する。  
なお、達成できない場合又は受注者が週休2日の取組を希望しない場合については、  
変更しない。
- 設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問  
書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内  
容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は  
受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	76,117,339	
計			76,117,339	
共通費				
共通仮設費	1	式	5,080,384	
現場管理費	1	式	17,362,119	
一般管理費等	1	式	12,980,158	
計			35,422,661	
工事価格	1	式	111,540,000	
消費税等相当額	1	式	11,154,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	122,694,000	
調査基準価格	1	式	0	
調査基準価格の100/110	1	式	0	

[illegible]

## 建築工事 科目別内訳

3

[illegible]

建築工事 科目別内訳

4

[illegible]

[illegible]

建築工事 中科目別内訳

6

本館改修工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	951,410	
計				951,410	
内装改修	内部	1	式	11,603,589	
計				11,603,589	
建具改修	内部	1	式	13,245,500	
計				13,245,500	
ユニット改修	内部	1	式	3,951,970	
計				3,951,970	
撤去	内部	1	式	762,295	
計				762,295	
発生材運搬処分		1	式	253,385	
計				253,385	

建築工事 中科目別内訳

7

中館改修工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	630,037	
計				630,037	
内装改修	内部	1	式	8,066,710	
計				8,066,710	
建具改修	内部	1	式	11,453,500	
計				11,453,500	
ユニット改修	内部	1	式	3,076,420	
計				3,076,420	
撤去	内部	1	式	577,027	
計				577,027	
発生材運搬処分		1	式	194,882	
計				194,882	

北館改修工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	798,206	
計				798,206	
内装改修	内部	1	式	8,445,845	
計				8,445,845	
建具改修	内部	1	式	7,487,600	
計				7,487,600	
ユニット改修	内部	1	式	3,352,950	
計				3,352,950	
撤去	内部	1	式	1,008,755	
計				1,008,755	
発生材運搬処分		1	式	257,258	
計				257,258	



本館改修工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し(内部改修)	複合改修	114	㎡	150	17,100	
養生(内部改修)	複合改修	114	㎡	320	36,480	
養生(内部改修)	搬出入路部分	215	㎡	120	25,800	
整理清掃後片付け(内部改修)	複合改修	114	㎡	1,140	129,960	
整理清掃後片付け(内部改修)	搬出入路部分	215	㎡	380	81,700	
脚立足場		1	式		113,772	別紙 00-0001
床養生	搬出入路部	215	㎡	730	156,950	
仮間仕切	仮設間仕切壁B種、引き違い戸4か所	1	式		389,648	別紙 00-0002
計					951,410	

本館改修工事		内装改修		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
和便器開口閉塞	300×600 13か所	1	式		378,533	別紙 00-0003
マンホール部開口閉塞	500×500 1か所	1	式		41,090	別紙 00-0004
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	4	㎡	3,370	13,480	
鋼製床下地	高55～65	88.7	㎡	13,600	1,206,320	
床張	パーテイクルボード厚20、ラワン合板I類厚15	88.7	㎡	4,470	396,489	
床下点検口廻り木下地	米梅、防腐処理	1	式		3,653	別紙 00-0005
消臭ビニル床シート	厚2 溶接工法	97.5	㎡	4,200	409,500	
消臭ビニル床シート巻上	高60	157	m	1,500	235,500	
ビニル床タイル	厚さ2.0 コンボ シェンビニル床タイルKT 一般床 -	1.8	㎡	1,900	3,420	
ビニル幅木	高さ60	4.2	m	350	1,470	
壁 せっこうボード張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 目透かし -	15.9	㎡	1,270	20,193	
壁 シーシツク せっこうボード張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 目透かし -	27	㎡	1,520	41,040	
壁 シーシツク せっこうボード張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り -	125	㎡	1,550	193,750	
壁ラワン合板厚12張	I 類 鋼製下地、下地張り	9.4	㎡	4,170	39,198	
壁不燃化粧板貼	厚3ボード面	135	㎡	13,500	1,822,500	



建築工事 細目別内訳

13

本館改修工事		建具改修		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SD-A	取付・運搬・付属金物共	1	か所	1, 210, 000	1, 210, 000	
SD-B	取付・運搬・付属金物共	4	か所	403, 000	1, 612, 000	
P-A	取付・運搬・付属金物共	1	か所	453, 000	453, 000	
P-B	取付・運搬・付属金物共	3	か所	243, 000	729, 000	
P-C	取付・運搬・付属金物共	2	か所	1, 040, 000	2, 080, 000	
P-D	取付・運搬・付属金物共	1	か所	283, 000	283, 000	
P-E	取付・運搬・付属金物共	1	か所	799, 000	799, 000	
P-F	取付・運搬・付属金物共	2	か所	677, 000	1, 354, 000	
P-G	取付・運搬・付属金物共	1	か所	528, 000	528, 000	
P-H	取付・運搬・付属金物共	2	か所	231, 000	462, 000	
P-I	取付・運搬・付属金物共	2	か所	283, 000	566, 000	
P-J	取付・運搬・付属金物共	1	か所	230, 000	230, 000	
S-A	取付・運搬・付属金物共	1	か所	199, 000	199, 000	
S-B	取付・運搬・付属金物共	2	か所	163, 000	326, 000	
S-C	取付・運搬・付属金物共	5	か所	182, 000	910, 000	

建築工事 細目別内訳

14

[illegible]



建築工事 細目別内訳

17

本館改修工事		撤去		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートﾌﾟﾚｰｶ 集積共	2.9	m <sup>3</sup>	47,900	138,910	
CB撤去	コンクリートﾌﾟﾚｰｶ 集積共	6.3	m <sup>3</sup>	19,200	120,960	
コンクリート撤去	無筋 コンクリートﾌﾟﾚｰｶ 集積共	2.5	m <sup>3</sup>	28,000	70,000	
床ﾀｲﾙ撤去	下地ﾓﾙﾀﾙ共 集積共	3.9	m <sup>2</sup>	4,870	18,993	
ﾋﾞﾆｰﾙ床ｼｰﾄ撤去 ｱｽﾍﾞｽﾄ含有	集積共	5.2	m <sup>2</sup>	1,370	7,124	
ﾋﾞﾆｰﾙ床ﾀｲﾙ撤去	石綿含有 集積共	2.5	m <sup>2</sup>	2,360	5,900	
木製幅木撤去	集積共	4.4	m	590	2,596	
天井合板・ﾎｰﾄﾞ 撤去	一重張り 一般 集積共	99.5	m <sup>2</sup>	1,470	146,265	
天井下地撤去	集積共	99.5	m <sup>2</sup>	880	87,560	
建具撤去		1	式		118,677	別紙 00-0006
床ﾏﾝﾎｰﾙ・点検口 撤去	集積共	2	か所	7,690	15,380	
天井点検口撤去	集積共	8	か所	2,950	23,600	
手すり(はね上げ) 撤去		1	組	2,110	2,110	
手すり(L型) 撤去		1	組	2,110	2,110	
手すり(ﾄｲﾚ用) 撤去		1	組	2,110	2,110	

建築工事 細目別内訳

18

[illegible]



中館改修工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し(内部改修)	複合改修	79.3	㎡	150	11,895	
養生(内部改修)	複合改修	79.3	㎡	320	25,376	
養生(内部改修)	搬出入路部分	138	㎡	120	16,560	
整理清掃後片付け(内部改修)	複合改修	79.3	㎡	1,140	90,402	
整理清掃後片付け(内部改修)	搬出入路部分	138	㎡	380	52,440	
脚立足場		1	式		79,140	別紙 00-0007
床養生	搬出入路部	138	㎡	730	100,740	
仮間仕切	仮間仕切りB種、引き違い戸3か所	1	式		253,484	別紙 00-0008
計					630,037	

中館改修工事		内装改修		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
和便器開口閉塞	300×600 9か所	1	式		264,411	別紙 00-0009
マンホール部開口閉塞	500×500 1か所	1	式		41,090	別紙 00-0010
壁開口閉塞		1	式		128,409	別紙 00-0011
セムプレベリング	セメント系厚30	22.5	㎡	4,440	99,900	
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	1.5	㎡	3,570	5,355	
幅木モルタル塗り	金ごて 目地用ジョイナー共 高さ100	0.5	m	2,400	1,200	
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	41.2	㎡	5,270	217,124	
鋼製床下地	高85～95	44.9	㎡	14,700	660,030	
床張	パーテイクルボード 厚20、ラワン合板1類厚15	44.9	㎡	4,470	200,703	
消臭ビニル床シート	厚2 溶接工法	67.4	㎡	4,200	283,080	
消臭ビニル床シート巻上	高60	96.7	m	1,500	145,050	
壁 シーシング せっこうボード張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード 下地 目透かし	9.9	㎡	1,520	15,048	
壁 シーシング せっこうボード張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード 下地 下地張り	42.7	㎡	1,550	66,185	
壁ラワン合板厚12張	I 類 鋼製下地、下地張り	7	㎡	4,170	29,190	
壁不燃化粧板貼	厚3ボード 面	49.7	㎡	13,500	670,950	





中館改修工事		建具改修		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SD-A	取付・運搬・付属金物共	3	か所	388,000	1,164,000	
P-A	取付・運搬・付属金物共	3	か所	459,000	1,377,000	
P-B	取付・運搬・付属金物共	3	か所	192,000	576,000	
P-C	取付・運搬・付属金物共	3	か所	185,000	555,000	
P-D	取付・運搬・付属金物共	3	か所	681,000	2,043,000	
P-E	取付・運搬・付属金物共	3	か所	185,000	555,000	
S-A	取付・運搬・付属金物共	6	か所	207,000	1,242,000	
S-B	取付・運搬・付属金物共	6	か所	644,000	3,864,000	
法定福利費		1	式		77,500	
計					11,453,500	

中館改修工事		ユニット改修		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
洗面カウンター	人工大理石W1400×D550 材工共	3	か所	178,000	534,000	
洗面カウンター	人工大理石W1400×D600 材工共	3	か所	178,000	534,000	
面台	人工大理石W1675×D100 材工共	3	か所	50,400	151,200	
面台	人工大理石W700×D100 材工共	3	か所	10,100	30,300	
棚	珪藻土化粧板フラッシュ厚25W690×D120 材工共	3	か所	9,660	28,980	
棚	珪藻土化粧板フラッシュ厚25W1040×D120 材工共	6	か所	11,700	70,200	
棚	珪藻土化粧板フラッシュ厚25W840×D120 材工共	12	か所	9,660	115,920	
法定福利費		1	式		28,700	
大型カガミ	耐食鏡厚5 中央部縦W200フレスト加工 W1400×H1000 ステンレス四方枠鏡面#800 シーリング打共	6	か所	250,000	1,500,000	
法定福利費	北館	1	式		11,300	
サイン	珪藻土複合板厚3 カッティングシート貼り 300×600 取り付け共	6	か所	7,500	45,000	
法定福利費		1	式		1,350	
掃除庫フック		9	か所	2,830	25,470	
計					3,076,420	

中館改修工事		撤去		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	0.1	m3	47,900	4,790	
CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	2.2	m3	19,200	42,240	
コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレイカ 集積共	2.1	m3	28,000	58,800	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	35.3	m <sup>2</sup>	4,870	171,911	
ビニル床タイル撤去	石綿含有 集積共	3.1	m <sup>2</sup>	2,360	7,316	
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	67.3	m <sup>2</sup>	1,470	98,931	
天井下地撤去	集積共	67.3	m <sup>2</sup>	880	59,224	
建具撤去		1	式		108,425	別紙 00-0012
床マホル・点検口撤去	集積共	1	カ所	7,690	7,690	
天井点検口撤去	集積共	6	カ所	2,950	17,700	
計					577,027	

中館改修工事		発生材運搬処分				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材積込み	コンクリート類 人力	8.7	m3	7,670	66,729	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	2.7	m3	5,900	15,930	
撤去材運搬費 (無筋コンクリート)		3.7	m3	2,540	9,398	
撤去材運搬 (有筋コンクリート)		5	m3	2,540	12,700	
撤去材運搬 (鉄くず)		0.1	m3	3,380	338	
撤去材運搬 (ガラス)		0.9	m3	2,930	2,637	
撤去材運搬 (木くず)		1	m3	3,380	3,380	
撤去材運搬 (廃プラ)		0.1	m3	2,200	220	
撤去材運搬 (アスベスト含有成形材)		0.6	m3	4,500	2,700	
発生材処分 (無筋コンクリート)		8.5	t	900	7,650	
発生材処分 (有筋コンクリート)		12	t	1,200	14,400	
発生材処分 (鉄くず)		1	t	0	0	
発生材処分 (ガラス)		0.9	m3	10,000	9,000	
発生材処分 (木くず)		0.5	t	10,000	5,000	
発生材処分 (廃プラ)		0.1	m3	16,000	1,600	

[illegible][illegible]

北館改修工事		内装改修		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
和便器開口閉塞	300×600 9か所	1	式		205,591	別紙 00-0015
床点検口開口閉塞	500×600 1か所	1	式		35,785	別紙 00-0016
セルフレベリング	セメント系厚30	21.4	m <sup>2</sup>	4,440	95,016	
鋼製床下地	高85～95	35.7	m <sup>2</sup>	14,700	524,790	
床張	パーテイクルボード <sup>※</sup> 厚20、ラワン合板1類厚15	35.7	m <sup>2</sup>	4,470	159,579	
消臭ビニル床シート	厚2 溶接工法	80.8	m <sup>2</sup>	4,200	339,360	
消臭ビニル床シート巻上	高60	125	m	1,500	187,500	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 突付け -	1.3	m <sup>2</sup>	2,370	3,081	
壁 シーリング <sup>※</sup> せっこうボード <sup>※</sup> 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード <sup>※</sup> 下地 目透かし - -	21.6	m <sup>2</sup>	1,520	32,832	
壁 シーリング <sup>※</sup> せっこうボード <sup>※</sup> 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード <sup>※</sup> 下地 下地張り - -	42.7	m <sup>2</sup>	1,550	66,185	
壁ラワン合板厚12張	I 類 鋼製下地、下地張り	8.3	m <sup>2</sup>	4,170	34,611	
壁不燃化粧板貼	厚3ボード <sup>※</sup> 面	206	m <sup>2</sup>	13,500	2,781,000	
壁不燃化粧板貼	厚3タイル・モルタル面	94.8	m <sup>2</sup>	14,900	1,412,520	
天井 化粧 せっこうボード <sup>※</sup> 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラハーチン 突付け	80.8	m <sup>2</sup>	1,550	125,240	
天井廻縁	塩化ビニル製	132	m	1,190	157,080	

北館改修工事		内装改修		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし ③300 インサート含む	80.8	m <sup>2</sup>	1,810	146,248	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 600× 600mm程度 ボード <sup>※</sup> 等切込み共	12	か所	2,530	30,360	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 600角	12	か所	12,600	151,200	
床点検口	屋内用 一般型貼物用 アルミ製枠 ステンレス目地 鍵無 600角	1	か所	31,200	31,200	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし ③300	163	m <sup>2</sup>	2,210	360,230	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2000mm程度	9	か所	8,860	79,740	
グラスウール充填	厚50 24kg/m3	81.6	m <sup>2</sup>	1,090	88,944	
汚垂床	厚7(接着剤込) W2200×D600	3	か所	83,700	251,100	
アルミ巾木見切	ビニル床シート巻上見切	96.7	m	1,470	142,149	
壁出隅アルミジョイナー	出隅用焼付塗装	37.1	m	4,660	172,886	
洗面器	ペットル式洗面器 取付金具、壁排水金具、取付共	8	か所	98,000	784,000	
E P 塗り	ボード <sup>※</sup> 面 工程B種(一般) 素地B種	21.6	m <sup>2</sup>	1,430	30,888	
S O P 塗り 改修仕様	木部 工程B種 塗料1種 - 下地RB種(塗替え面)	6.6	m <sup>2</sup>	1,550	10,230	
S O P 塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 工程B種 - 下地調整RB種(塗替え面)	13	m	500	6,500	
計					8,445,845	

北館改修工事		建具改修		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SD-A	取付・運搬・付属金物共	3	か所	403,000	1,209,000	
P-A	取付・運搬・付属金物共	3	か所	556,000	1,668,000	
P-B	取付・運搬・付属金物共	3	か所	836,000	2,508,000	
S-A	取付・運搬・付属金物共	6	か所	159,000	954,000	
S-B	取付・運搬・付属金物共	12	か所	89,300	1,071,600	
法定福利費		1	式		77,000	
計					7,487,600	

北館改修工事		ユニット改修		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
洗面カウンター	人工大理石W1400×D600 材工共	6	か所	178,000	1,068,000	
面台	人工大理石W2200×D100 材工共	3	か所	65,400	196,200	
面台	ラミネ化粧合板ボストフォールW1030×D100 材工共	3	か所	11,900	35,700	
面台	ラミネ化粧合板ボストフォールW550×D290 材工共	3	か所	12,200	36,600	
棚	ラミネ化粧合板フラッシュ厚25W905×D120 材工共	3	か所	11,700	35,100	
棚	ラミネ化粧合板フラッシュ厚25W1100×D120 材工共	9	か所	11,700	105,300	
法定福利費		1	式		28,600	
大型カガミ	耐食鏡厚5 中央部縦W200フスト加工 W1400×H1000 ステンレス四方枠鏡面#800 シーリング打共	6	か所	250,000	1,500,000	
法定福利費	北館	1	式		11,300	
サイン	アルミ複合板厚3 カッティングシート貼り 300×600 取り付け共	6	か所	7,500	45,000	
法定福利費		1	式		1,350	
LANケーブル	ステンレスHL	2	か所	81,900	163,800	
トイレブース受け新設	ステンレス管HL	1	か所	84,000	84,000	
トイレブース受け既存利用	ステンレス管HL 既存取外再取付	5	か所	7,800	39,000	
法定福利費		1	式		3,000	

北館改修工事		ユニット改修		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
計					3,352,950	

北館改修工事		撤去		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	0.1	m3	47,900	4,790	
CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	3.6	m3	19,200	69,120	
コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレイカ 集積共	2.1	m3	28,000	58,800	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	35.3	m <sup>2</sup>	4,870	171,911	
ビニル床シート撤去	集積共	26.6	m <sup>2</sup>	1,180	31,388	
ビニル幅木撤去	一般 集積共	29.3	m	290	8,497	
壁合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	116	m <sup>2</sup>	1,420	164,720	
壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	28.7	m <sup>2</sup>	1,180	33,866	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	28.7	m <sup>2</sup>	4,870	139,769	
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	80.2	m <sup>2</sup>	1,470	117,894	
天井下地撤去	集積共	80.2	m <sup>2</sup>	880	70,576	
建具撤去		1	式		94,334	別紙 00-0017
床ワッシャー・点検口撤去	集積共	1	カ所	7,690	7,690	
天井点検口撤去	集積共	12	カ所	2,950	35,400	
計					1,008,755	



本館改修工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
脚立足場		1	式		113,772	別紙 00-0001
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	2階建	114	m <sup>2</sup>	79	9,006	
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 -	114	m <sup>2</sup>	590	67,260	
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 転用数 1	114	m <sup>2</sup>	59	6,726	
脚立足場	賃料	114	m <sup>2</sup>	270	30,780	
計					113,772	
仮間仕切	仮設間仕切壁B種、引き違い戸4か所	1	式		389,648	別紙 00-0002
仮設間仕切り下地	B種 軽鉄下地	52.6	m <sup>2</sup>	1,790	94,154	
仮設間仕切り 仕上材	B種(片面) 石こうボード	52.6	m <sup>2</sup>	2,690	141,494	
引き違い戸		4	か所	38,500	154,000	
計					389,648	

本館改修工事		内装改修		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
和便器開口閉塞	300×600 13か所	1	式		378,533	別紙 00-0003
フッパ入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	23.4	m	1,960	45,864	
鉄筋D10	SD295	54.5	kg	100	5,450	
鉄筋加工組立	RCラーメン構造 階高3.5～4.0m程度 形状単純	0.1	t	59,100	5,910	
鉄筋運搬費	10t車 30km程度	0.1	t	5,520	552	
スクラップ	鉄ヘルムH2	2.1	kg	▲30	▲63	
あと施工アンカー	D10 差筋アンカー 横向き	468	本	460	215,280	
鉄筋溶接	D10重ね溶接	468	か所	160	74,880	
コンクリート (個別)	F0=24N/mm <sup>2</sup> S=18 美馬 1	0.5	m <sup>3</sup>	25,100	12,550	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 -	0.5	m <sup>3</sup>	13,300	6,650	
型枠	普通合板型枠 壁式構造 地上軸部 階高2.8m程度	2.3	m <sup>2</sup>	4,630	10,649	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	2.3	m <sup>2</sup>	300	690	
型枠廃材処理費 (個別)	廃材運搬共	2.3	m <sup>2</sup>	53	121	
計					378,533	





本館改修工事		撤去		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
建具撤去		1	式		118,677	別紙 00-0006
鋼製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	3	m <sup>2</sup>	3,870	11,610	
木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	8	m <sup>2</sup>	1,390	11,120	
木製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共	5.2	m <sup>2</sup>	1,210	6,292	
トイバレーション撤去	集積共	64.5	m <sup>2</sup>	1,390	89,655	
計					118,677	

中館改修工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
脚立足場		1	式		79,140	別紙 00-0007
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	2階建	79.3	m <sup>2</sup>	79	6,264	
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 -	79.3	m <sup>2</sup>	590	46,787	
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 転用数 1	79.3	m <sup>2</sup>	59	4,678	
脚立足場	賃料	79.3	m <sup>2</sup>	270	21,411	
計					79,140	
仮間仕切	仮間仕切りB種、引き違い戸3か所	1	式		253,484	別紙 00-0008
仮設間仕切り下地	B種 軽鉄下地	30.8	m <sup>2</sup>	1,790	55,132	
仮設間仕切り 仕上材	B種(片面) 石こうボード	30.8	m <sup>2</sup>	2,690	82,852	
引き違い戸		3	か所	38,500	115,500	
計					253,484	

建築工事 別紙明細

45

中館改修工事		内装改修		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
和便器開口閉塞	300×600 9か所	1	式		264,411	別紙 00-0009
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	16.2	m	1,960	31,752	
鉄筋D10	SD295	58.7	kg	100	5,870	
鉄筋加工組立	RCラーメン構造 階高3.5～4.0m程度 形状単純	0.1	t	59,100	5,910	
鉄筋運搬費	10t車 30km程度	0.1	t	5,520	552	
スクラップ	鉄ヘル-H2	1.5	kg	▲30	▲45	
あと施工アンカー	D10 差筋アンカー 横向き	324	本	460	149,040	
鉄筋溶接	D10重ね溶接	324	か所	160	51,840	
コンクリート (個別)	F0=24N/mm <sup>2</sup> S=18 美馬 1	0.3	m <sup>3</sup>	25,100	7,530	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 — —	0.3	m <sup>3</sup>	13,300	3,990	
型枠	普通合板型枠 壁式構造 地上軸部 階高2.8m程度	1.6	m <sup>2</sup>	4,630	7,408	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	1.6	m <sup>2</sup>	300	480	
型枠廃材処理費 (個別)	廃材運搬共	1.6	m <sup>2</sup>	53	84	
計					264,411	

建築工事 別紙明細

46

中館改修工事		内装改修		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
マホール部開口閉塞	500×500 1か所	1	式		41,090	別紙 00-0010
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	2	m	1,960	3,920	
鉄筋D10	SD295	5.8	kg	100	580	
鉄筋加工組立	RCラーメン構造 階高3.5～4.0m程度 形状単純	0.1	t	59,100	5,910	
鉄筋運搬費	10t車 30km程度	0.1	t	5,520	552	
スクラップ	鉄ヘル-H2	0.2	kg	▲30	▲6	
あと施工アンカー	D10 差筋アンカー 横向き	40	本	460	18,400	
鉄筋溶接	D10重ね溶接	40	か所	160	6,400	
コンクリート (個別)	F0=24N/mm <sup>2</sup> S=18 美馬 1	0.1	m <sup>3</sup>	25,100	2,510	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 — —	0.1	m <sup>3</sup>	13,300	1,330	
型枠	普通合板型枠 壁式構造 地上軸部 階高2.8m程度	0.3	m <sup>2</sup>	4,630	1,389	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	0.3	m <sup>2</sup>	300	90	
型枠廃材処理費 (個別)	廃材運搬共	0.3	m <sup>2</sup>	53	15	
計					41,090	



中館改修工事		撤去		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
建具撤去		1	式		108,425	別紙 00-0012
鋼製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	2.3	m <sup>2</sup>	3,870	8,901	
木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	9.4	m <sup>2</sup>	1,390	13,066	
トイレパーテーション撤去	集積共	62.2	m <sup>2</sup>	1,390	86,458	
計					108,425	

北館改修工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
脚立足場		1	式		92,614	別紙 00-0013
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	2階建	92.8	m <sup>2</sup>	79	7,331	
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 -	92.8	m <sup>2</sup>	590	54,752	
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 転用数 1	92.8	m <sup>2</sup>	59	5,475	
脚立足場	賃料	92.8	m <sup>2</sup>	270	25,056	
計					92,614	
仮間仕切り	仮間仕切りB種、片開き戸3か所	1	式		327,404	別紙 00-0014
仮設間仕切り下地	B種 軽鉄下地	47.3	m <sup>2</sup>	1,790	84,667	
仮設間仕切り 仕上材	B種(片面) 石こうボード	47.3	m <sup>2</sup>	2,690	127,237	
引き違い戸		3	か所	38,500	115,500	
計					327,404	

建築工事 別紙明細

51

北館改修工事		内装改修		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
和便器開口閉塞	300×600 9か所	1	式		205,591	別紙 00-0015
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	12.6	m	1,960	24,696	
鉄筋D10	SD295	45.7	kg	100	4,570	
鉄筋加工組立	RCラーメン構造 階高3.5～4.0m程度 形状単純	0.1	t	59,100	5,910	
鉄筋運搬費	10t車 30km程度	0.1	t	5,520	552	
スクラップ	鉄ヘル-H2	1.2	kg	▲30	▲36	
あと施工アンカー	D10 差筋アンカー 横向き	252	本	460	115,920	
鉄筋溶接	D10重ね溶接	252	か所	160	40,320	
コンクリート (個別)	F0=24N/mm2 S=18 美馬 1	0.2	m3	25,100	5,020	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 - -	0.2	m3	13,300	2,660	
型枠	普通合板型枠 壁式構造 地上軸部 階高2.8m程度	1.2	m <sup>2</sup>	4,630	5,556	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	1.2	m <sup>2</sup>	300	360	
型枠廃材処理費 (個別)	廃材運搬共	1.2	m <sup>2</sup>	53	63	
計					205,591	

建築工事 別紙明細

52

北館改修工事		内装改修		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床点検口開口閉塞	500×600 1か所	1	式		35,785	別紙 00-0016
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	1.6	m	1,960	3,136	
鉄筋D10	SD295	5.2	kg	100	520	
鉄筋加工組立	RCラーメン構造 階高3.5～4.0m程度 形状単純	0.1	t	59,100	5,910	
鉄筋運搬費	10t車 30km程度	0.1	t	5,520	552	
スクラップ	鉄ヘル-H2	0.2	kg	▲30	▲6	
あと施工アンカー	D10 差筋アンカー 横向き	32	本	460	14,720	
鉄筋溶接	D10重ね溶接	32	か所	160	5,120	
コンクリート (個別)	F0=24N/mm2 S=18 美馬 1	0.1	m3	25,100	2,510	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 - -	0.1	m3	13,300	1,330	
型枠	普通合板型枠 壁式構造 地上軸部 階高2.8m程度	0.4	m <sup>2</sup>	4,630	1,852	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	0.4	m <sup>2</sup>	300	120	
型枠廃材処理費 (個別)	廃材運搬共	0.4	m <sup>2</sup>	53	21	
計					35,785	

